2023 年度 第 2 回理事会

９月１８日（月）、京都ユネスコ協会の 2023 年度第 2 回理事会が元山王小学校のプレイルームで行われました。

【理事会報告】 司会＝加藤事務局長

理事２２名中、理事会出席者９名・委任状提出１１名、計２０名理事会成立

空席になっていた副会長に吉田敦彦氏が選ばれ、副会長が前田久夫氏との 2 名になりました。

相会長より「体調が思わしく無いので会長を退任したい」との申し出がありましたが、今期は会長職を

そのままお願いして、副会長が必要に応じて代行する事が確認されました。

各事業担当者より、事業の現状報告が有りました。

第６２回 自然観察展

今年も元山王小学校体育館で１１月１８日（土）１９日（日）＜午前 10 時から午後 4 時まで＞に開催いたしま

す。応募作品は３８校から１７９点有りました。会員の皆様にも是非子どもたちの力作を見に来ていただきたい

と思います。

自然観察展運営には人手が要ります。是非ご協力下さい。

１日だけでも、短時間でもかまいません。会員様やご家族、ご友人様でご協力いただける方が

有れば事務局までご連絡下さい。

会場設営と作品の受付作業   １１月１６日（木）１２時～１７時

展示日の受付と会場の見守り       １８日（土）及び１９日（日）１０時～１６時

作品の返却と後片付け        １９日（日）１６時～１８時

訃報

京都ユネスコ協会の会長をとして長い間お世話になった、名誉会長の森田嘉一氏が 2023 年 9 月 10 日逝去されまし

た。生前のご厚情に深謝いたし、謹んでお報せ申し上げます。

また、「お別れの会」を年内に行う予定をされています。

懇親会のご案内

10 月 27 日（金）に Impact HAB Kyoto との合同懇親会を開きます。懇親会では昼食を交えて、会員同士の懇親を深

めます。今回の懇親会ではＳＤＧｓとして、古着の T シャツを集めてポリオワクチンへの寄付活動をします。T シャ

ツを持ち寄って、ポリオワクチンの寄付活動にご協力下さい。

場所 Impact HAB Kyoto 堀川中立売東 西陣産業創造会館 3 階

日時 10 月 27 日 12 時～13 時 30 分    参加費 500 円

申し込み・問い合わせ先 京都ユネスコ協会 西川紹寛 電話 075-494-1996 メール jsa@dune.ocn.ne.jp

その他

国連協会京都本部主催の国連公開講座「世界を語る」のチラシを同封します。

お願い

http://www.unesco.or.jp/kyoto/index.html